
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/1970 

(2022. gada 17. oktobris), 

ar ko groza Lēmumu 2010/452/KĀDP par Eiropas Savienības Pārraudzības misiju Gruzijā, EUMM 
Georgia 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2010. gada 12. augustā pieņēma Lēmumu 2010/452/KĀDP (1), ar kuru tika pagarināta Eiropas Savienības 
Pārraudzības misija Gruzijā (“EUMM Georgia”), ko izveidoja ar Padomes Vienoto rīcību 2008/736/KĀDP (2).

(2) Padome 2020. gada 3. decembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2020/1990 (3), ar ko EUMM Georgia pagarina līdz 
2022. gada 14. decembrim.

(3) 2022. gada 6. oktobrī Eiropas politiskās kopienas sanāksmē, kas notika Prāgā, Armēnijas Republika un 
Azerbaidžānas Republika apstiprināja savu apņemšanos ievērot Apvienoto Nāciju Organizācijas Statūtus un 
Deklarāciju, par kuru vienošanās tika panākta Almati 1991. gada 21. decembrī un kurā abas valstis atzina viena 
otras teritoriālo integritāti un suverenitāti. Turklāt abas valstis principā vienojās par ES civilās KDAP misijas 
izvietošanu pie to kopējās starptautiskās robežas, lai veicinātu miera un drošības atjaunošanu šajā apgabalā, 
uzticības veidošanu un starptautiskās robežas noteikšanu starp abām valstīm.

(4) Armēnijas Republikas ārlietu ministrs vēstulē, ko Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas 
jautājumos saņēma 2022. gada 22. septembrī, aicināja Savienību minētajos nolūkos Armēnijā izvietot civilu KDAP 
pārraudzības misiju.

(5) Lai nodrošinātu ES novērotāju raitu pagaidu izvietošanu, šis uzdevums būtu jāuztic EUMM Georgia. Uzdevumam ir 
pagaidu raksturs, un tas principā nebūs ilgāks par diviem mēnešiem.

(6) Lēmums 2010/452/KĀDP būtu attiecīgi jāgroza.

(7) EUMM Georgia darbība notiks apstākļos, kas var pasliktināties un varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto Savienības 
ārējās darbības mērķu sasniegšanu,

(1) Padomes Lēmums 2010/452/KĀDP (2010. gada 12. augusts) par Eiropas Savienības Pārraudzības misiju Gruzijā, EUMM Georgia 
(OV L 213, 13.8.2010., 43. lpp.).

(2) Padomes Vienotā rīcība 2008/736/KĀDP (2008. gada 15. septembris) par Eiropas Savienības Pārraudzības misiju Gruzijā, EUMM 
Georgia (OV L 248, 17.9.2008., 26. lpp.).

(3) Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1990 (2020. gada 3. decembris), ar ko groza Lēmumu 2010/452/KĀDP par Eiropas Savienības 
Pārraudzības misiju Gruzijā, EUMM Georgia (OV L 411, 7.12.2020., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2022. L 270/93  



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumā 2010/452/KĀDP pievieno šādu pantu:

“3.a pants

1. EUMM Georgia pārrauga, analizē un ziņo par situāciju reģionā ap Armēnijas Republikas un Azerbaidžānas Republikas 
starptautisko robežu, lai veicinātu miera un drošības atjaunošanu šajā apgabalā, uzticības veidošanu un starptautiskās 
robežas noteikšanu starp abām valstīm.

2. Sešas nedēļas pēc izvietošanas Politikas un drošības komiteja veic stratēģisku novērtējumu, tostarp par minētā 
uzdevuma iespējamu turpināšanu, pielāgošanu vai izbeigšanu.

3. Minētais uzdevums beidzas, kad Padome tā nolemj.”

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Luksemburgā, 2022. gada 17. oktobrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 270/94 18.10.2022.  


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/1970 (2022. gada 17. oktobris), ar ko groza Lēmumu 2010/452/KĀDP par Eiropas Savienības Pārraudzības misiju Gruzijā, EUMM Georgia 

